



Till socialnämnden, Lomma kommun

2025-01-31

Reservation från partiet Fokus, F, mot nämndens beslut i ärende 7 SN 2025-01-28, att avslå Fokus nämndsinitiativ gällande korttidsboendet.

Vi reserverar oss mot beslutet utifrån följande skäl:

Korttidsboendet på Jonasgården kan sägas ha varit kommunens flaggskepp inom äldreomsorgen. Att det nu avvecklas har upprört många kommuninvånare, som kan omvittna detta korttidsboendes fina vård och omsorg.

Man kan vistas på ett korttidsboende av olika anledningar. För somliga är det betydelsefullt att få komma till ett korttidsboende efter sjukhusvistelse, på grund av sjukdom eller olyckshändelser, både för återhämtning och för rehabilitering.

För somliga familjer är växelvård en bra och väl beprövad vårdinsats. För en anhörig med en hög vårdnadsbörda kan växelvård vara en nödvändighet för att orka vidare. Att personer som vårdar en anhörig samtidigt avlastar samhället bör beaktas.

Ett korttidsboende är normalt sett utrustat med viktiga hjälpmedel, och är i övrigt väl anpassat vad gäller tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

Det finns personer som önskar att få sin vård i livets slutskede i en trygg och vårdande miljö, som ett korttidsboende skall vara. Somliga kan ha stora omvårdnadsbehov där olika medicinska insatser är nödvändiga. Det finns många svårt sjuka, som under sådana omständigheter inte vill vara kvar hemma. Exempelvis är det inte så ovanligt om det finns barn i familjen.

Från förvaltningen har hävdats att Lomma kommun, vid behov, skulle kunna köpa platser på korttidsboenden i andra kommuner. Att placeras i en annan kommun skulle kunna försvåra möjligheten till kontakt med anhöriga, som då kanske skulle behöva resa långt.

Lomma kommun borde fortsättningsvis kunna ta hem utskrivningsklara patienter. Sjukhusen har stora problem med platsbrist, vilket kan bidra till otillräckliga vårdinsatser. Därtill belastar obehörlig sjukhusvistelse kommunens budget och våra skattemedel används då inte på bästa sätt. Flertalet kommuner klarar att driva korttidsboenden. Det borde Lomma kommun också kunna göra.

Carina Ericsson, ledamot i socialnämnden för Fokus.